КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2016 г.    № 600

О внесении изменений Положение о межведомственной комиссии по

обследованию мест массового пребывания людей на территории
муниципального образования «Горномарийский муниципальный

район»

В соответствии с постановлением  Правительства Российской
Федерации от 14 октября 2016 № 1040 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г.
№ 272» администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей на территории муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

   Глава администрации
    Горномарийского

     муниципального района

   В. Сеюшов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 03 ноября 2016 г. № 600

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Положение о межведомственной комиссии по
обследованию мест массового пребывания людей на территории

муниципального образования «Горномарийский муниципальный
район»

1) в абзаце первом раздела 1 и далее по тексту после слов

«проведения категорирования мест массового пребывания людей» в
соответствующе падеже дополнить словами «и оценки состояния его
антитеррористической защищенности»;
          2) раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссия создается в течение 30 дней со дня включения места
массового пребывания людей в соответствующий перечень мест
массового пребывания людей.»;

3) в пункте 4.4:
в подпункте «а» слова «собственник места массового

пребывания людей или лицо, использующее место массового
пребывания людей на ином законном основании» заменить словами
«правообладатель места массового пребывания людей»;

в подпункте «в» после слов «Министерства внутренних дел
Российской Федерации» дополнить словами «(по согласованию),
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации»;

4) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Результаты работы комиссии в 10-дневный срок со дня

обследования оформляются актом обследования и категорирования
места массового пребывания людей, который составляется в
произвольной форме, содержит сведения, подтверждающие принятие
комиссией решения о присвоении месту массового пребывания людей
соответствующей категории, выводы об эффективности существующей
антитеррористической защищенности места массового пребывания
людей, а также рекомендации и перечень мер по приведению его
антитеррористической защищенности в соответствие с настоящими
требованиями.
          Акт обследования и категорирования места массового пребывания
людей составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами
комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места
массового пребывания людей (далее - паспорт безопасности).

         При наличии разногласий между членами комиссии по вопросам
категорирования места массового пребывания людей решение
принимается в ходе согласительного совещания большинством голосов
членов комиссии с решающим голосом председателя комиссии.
Неурегулированные разногласия включаются в акт обследования и
категорирования места массового пребывания людей с указанием
особых мнений членов комиссии.»;
          5) Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. На каждое место массового пребывания людей в течение 30
дней после проведения его обследования и категорирования комиссией
составляется паспорт безопасности.
           Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах,
согласовывается с руководителями территориального органа
безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел
Российской Федерации, Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации и Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий и утверждается главой
муниципального образования «Горномарийский муниципальный
район.».

___________________